Centrales de Oaxaca, etapa procesal laudo firme, cumplimiento parcial de
laudo, queda pendiente cubrir las pres:aciones de carácter social como son:
IMSS, INFONAVIT, SAR y reconocimierto de antigüedad, laudo de fecha 14

de julio del año 2022. Cantidad condenada $ 147,871.60 (Ciento cuarenta y
siete mil ochocientos setenta y un pesos 60/100 M.N).

* Expediente 66312016 (4) B¡S demancada Universidad Tecnológica de los
Valles Centrales de Oaxaca, etapa procesal laudo, a la espera de que se emita
un nuevo laudo en cumplimiento de la sentencia del amparo. Cantidad
condenada $ 886.80 (Ochocientos ochenta y seis pesos 8O¡OO M.N).

* Expediente 74012016 (4) demandada Universidad Tecnológica de los Valles
Centrales de Oaxaca, Etapa procesal:Audiencia de Conciliación, demanda y
excepciones; se encuentra en trámite. Cantidad condenada $ 130,954.50
(Ciento treinta mil novecientos cincuenta y cuatro pesos 50¡00 M.N).

{. Expediente 74112016 (4) BIS demandada Universidad Tecnológica de los
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal cierre de instrucción, se
encuentra en trámite. cantidad condenada $ 370,760$4 (Trescientos
setenta mil setecientos sesenta pesos 64fi00 M.N).

* Expediente 74212016 (4) demandada Universidad Tecnológíca de los Valles
Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Alegatos, se encuentra en trámite.
Cantidad condenada $ S10,160$+ (Trescientos setenta mil setecientos
sesenta pesos 64fi00 M.N).

.3. Expediente 1012512017 (41 BIS demandada Universidad Tecnológica de los
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal cierre de instrucción, se

encuentra en trámite. Cantidad condenada $ 254,381.25 (Doscientos
cincuenta y cuatro mil trescientos ochenta y un pesos 25l1oo M.N).

..?. Expediente 133712017 (41 BIS demandada Universidad Tecnológica de los
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Cierre de lnstrucción, se

encuentra en trámite. cantidad condenada $ 268,425.00 (Doscientos
sesenta y ocho mil cuatrocientos veinticinco pesos OOfiOO M.N).

* Expediente J.32lO391l2O2l demandada Universidad Tecnológica de los
Valles Centrales de Oaxaca, Etapa procesal Cierre de lnstrucción, se
encuentra en trámite. cantidad condenada $ 2oo,oo0.oo (Doscientos mil
pesos oonoo M.N).

* Expediente 017312023 demandada Universidad Tecnológica de los Valles

[...]

nombramientos de Rector, así como d= directores y jefes de las Áreas

Administrativas, enlace y acceso a la información, entre otras.

Panorama Económico y Financiero

Al 3l de diciembre de 2)25,se le aprobó un presupuesto de egresos para

el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $ 47,765,924.01 (Cuarenta

y siete millones setecientos sesenta y cinco mil novecientos veinticuatro pesos

OIfiOO M.N), autorizado mediante convenio especÍfico de la asignacíón de
recursos financieros para la operación de Universidades Tecnológicas del Estado

de Oaxaca para el ejercicio 2025 de acuerdo a convenio folio O3I5125, con
fundamento en la Ley Orgánica del Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el

[...]

L Los ingresos corresponden a los recursos,recaudados correspondiente al

periodo del l'de enero al 3l de diciembre de 2025, el cual asciende a un importe
de $ 521424,36I.00 (Cincuenta y dos millcnes cuatrocientos veinte cuatro mil

trescientos sesenta y un pesos OOfiOO M.N) que se forman de $ 50,864,638.00
(Cincuenta millones Ochocientos sesenta y cuatro mil seiscientos treínta y ocho
pesos OOfOO M.N), recursos correspondien--e a ingresos de acuerdo a convenio

de asignación que fueron comprometidos, devengados, ejercidos y pagados a

través de las cuentas por liquidar certificadas del Ol de enero al 3l de diciembre
del ejercicio fiscal 2025, mas $ 1r559r723.OO (Un millón quinientos cincuenta y